Псковская область

Островский район

Собрание депутатов городского поселения «Остров»
РЕШЕНИЕ

от 19.03.2014 г.  № 166

             г. Остров
принято на 37-ой сессии

Собрания депутатов

городского поселения «Остров»

второго созыва

О внесении дополнений в Правила эксплуатации

и содержания кладбищ в муниципальном

образовании «Остров»

В целях  обеспечения надлежащей эксплуатации и содержания кладбищ в муниципальном образовании «Остров», во исполнение Федерального закона  «О погребении и похоронном деле» от 12.01.1996г. № 8-ФЗ, в соответствии со ст. 23 Устава муниципального образования «Остров»,  Собрание депутатов городского поселения «Остров»
РЕШИЛО:

Внести следующие дополнения в Правила эксплуатации и содержания кладбищ в муниципальном образовании «Остров», утвержденные Решением Собрания депутатов городского поселения «Остров» № 40 от 06.07.2006 (в ред. решений № 36 от 18.11.2010 г., № 97 от 05.04.2012 г., № 160 от 24.12.2013г.):
1. Дополнить пунктом 7.10 следующего содержания:

«Патологоанатомические и органические операционные отходы класса Б (органы, ткани и так далее) подлежат кремации (сжиганию) или захоронению на кладбищах в специальных могилах на специально отведенном участке городского кладбища в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

Основанием для захоронения таких отходов является договор заключенный медицинским учреждением с Администратором кладбища.

Участок кладбища для захоронения патологоанатомических и операционных отходов отводится Администратором кладбища по согласованию с Администрацией городского поселения.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Островские вести».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете "Островские вести".

Глава городского поселения «Остров»

В.Г.Аббасов